

公司代码：603188

公司简称：亚邦股份

江苏亚邦染料股份有限公司

2017 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	亚邦股份	603188	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	周向东	张丽娜
电话	0519-88316008	0519-88316008
办公地址	江苏省常州市武进区牛塘镇人民西路105号	江苏省常州市武进区牛塘镇人民西路105号
电子信箱	zhouxd@yabangdyes.com	603188@yabangdyes.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,235,998,094.03	4,208,017,309.36	0.66
归属于上市公司股东的净资产	3,491,960,638.47	3,461,842,517.22	0.87
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	191,251,526.07	309,469,102.75	-38.20
营业收入	1,234,095,461.50	1,254,531,880.06	-1.63
归属于上市公司股东的净利润	317,409,268.62	333,750,222.23	-4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	319,890,780.44	331,338,600.06	-3.46
加权平均净资产收益率(%)	8.77	10.23	减少1.46个百分点
基本每股收益(元/股)	0.5511	0.5794	-4.88
稀释每股收益(元/股)	0.5511	0.5794	-4.88

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		36,281				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		不适用				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
亚邦投资控股集团有限公司	境内非国有法人	28.84	166,112,000	166,112,000	质押	166,110,000
许旭东	境内自然人	4.52	26,030,000	26,030,000	质押	25,600,000
河南羚锐制药股份有限公司	境内非国有法人	2.78	16,000,000	0	无	0
中国证券金融股份有限公司	国有法人	2.37	13,660,553	0	无	0
卢建平	境内自然人	2.22	12,800,000	0	质押	6,000,000
周多刚	境内自然人	1.08	6,225,000	0	质押	3,000,000
钱光友	境内自然人	1.06	6,112,000	0	质押	4,680,000
张伟	境内自然人	1.04	5,984,000	0	质押	1,960,000
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.03	5,947,800	0	无	0
张华	境内自然人	0.94	5,413,260	0	质押	3,000,000
上述股东关联关系或一致行动的	未知					

说明	
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2017年以来，国家对染料生产企业和下游印染业的环保监管趋严，印染行业产业集中度不断加强，染料企业不断向园区集中，环保升级不断。为提高公司环保治理能力，不断适应政府新的监管要求，公司强化生产现场管理，不断攻关环保项目，加大环保资产投入，确保在日益强化的监管之下，平稳生产，稳固行业地位，降低市场波动对公司效益的影响。公司在连云港园区集约化投资和产业链上下游之间的有机衔接和配套，提高了资源利用效率，降低了企业的管理成本和生产成本。

公司主营的蒽醌型分散染料和还原染料主要产品市占率高，近年来销量和价格的波动幅度小于偶氮和活性染料，上半年公司主要产品价格涨跌有所分化，整体价格同比上年同期略有上涨，销量有所下降。

报告期内，公司实现营业总收入 1,234,095,461.50 元，同比下降 1.63%，实现归属于母公司股东的净利润 317,409,268.62 元，同比下降 4.90%。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用